Garâmî used poetry as a mean to develop relations to the court; he addressed to Sultan Suleyman in his poetry, expressed his expectations from him and wrote about acts of the monarch.

**Keywords:** Garâmî, XVI Century Divan Poetry, Ottoman Court.

#### Giriş

XVI. yüzyıl divan şairi Garâmî'nin adı Muhammet, babasının adı Mustafa'dır<sup>1</sup>. Aslen Karaferyeli olan şair H. 906 / M. 1500-1501'de doğmuş, III. Murat döneminin (1574-1595) ortalarında ölmüştür. Sehî Bey Tezkiresi'ndeki "Kadıkcık oğlu adıyla tanınır." bilgisine göre babasının da kadı olduğu düşünülebilir. (İsen, 1998: 142)

Şairlikten başka remmal, bir saz telif edebilecek kadar musikide yetenekli ve aynı zamanda hattatlığı da olan bir şahsiyettir.

olduk demde hürmetler
Dilâ şol taht-ı Osmâna Süleymân gibi hân olmaz
Selîmî sen 'adâlet şâhısın dinsün seninçün de
Bunuñ üstine bu 'âlemde bir şâh-ı cihân olmaz
Garâmî hakka şükr itmekden özge olma her hâle
Yârınun ıssı var dirler dime sen şol fülân olmaz (61a)

Yukarıda kıtlıktan bahseden Garâmî, H.974 / M. 1566-1567 yıllarında İstanbul'da arpa ve otluk bulunmadığını anlattığı murabbada da aynı konudan bahsetmekte ve Kanuni dönemindeki bolluğu özlediğini ifade etmektedir. (Garâmî: 170b)

Birçok şiirinde talebini dile getiren Garâmî'nin, hükümdardan ihsan alabilmek için bütün yolları denediği anlaşılıyor.